
Podzim nebo zima? 
Blíží se nám Vánoce, Mikuláš klepe na dveøe a my tu máme další číslo Dušana. V tomto čísle 

vás, naše čtenáøe,  blíže seznámíme se soutìží BLUDIŠTÌ, také zde naleznete  rozhovor s účast-
níky. Naši školu navštíví Mikuláš a čert, takže se tìšte! Odpovìdi na soutìž Chcete být výhercem 
pište na papír a netrhejte časopis a pokud jste ještì na ni neodpovìdìli, mùžete, jestliže si kou-

píte minulé číslo časopisu. 
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Bludiště  
Jistě víte, že vybraní žáci naší školy (Michal Franc, Mar-

tin Zygmont, Aneta Hrabovská, Pavlína Sýkorová) se zú-
častnili televizní soutěže BLUDIŠTĚ. Protože se našemu 
družstvu v minulých třech kolech dařilo, zúčastnilo se finá-
le čtyř nejlepších družstev, které získaly nejvíce bodů za 
celou soutěž.  

Začneme pěkně po pořádku, a to semifinálem. V semifi-
nále jsme dostali tým Zálesáků, kteří byli o 6 bodů lepší 
v  základním kole, ale to nám neubralo na bojovnosti. Té-
matem  BLUDIŠTĚ bylo cestování. První disciplína vyža-
dovala poznat hlavní města podle obrázků. Tam jsme smol-
ně prohráli 3:2. V druhé disciplíně se jelo na kole, které při 
zatočení doleva  jelo doprava a naopak. Tam naše družstvo s velkým náskokem zvítězilo a vyrov-
nalo stav bludiště na 1:1. Poslední praktická disciplína bylo seřadit slavné osobnosti k městům, s 
kterými byly spřízněny. 

Tam jsme opět excelovali a dostali jsme se do vedení 2:1 a teď nás čekala tajenka. 
V tajence jsme díky Pavlíně soupeře doslova převálcovali a to znamenalo, že jsme postoupili do 

finálového kola roku 2001. A na závěr nás čekalo bludiště. Náš tým v bludišti získal devět bludiš-
ťáků, celkově třicet šest a to byl dobrý základ do finálového kola. 

Ve finálovém kole bojovalo proti našim Pavoukům družstvo Mušketýrů. Téma BLUDIŠTĚ bylo 
předávání Oskarů. Toto téma nás moc nepotěšilo, ale vzali jsme rozum do hrsti a vydali se do prv-
ního kola. V prvním kole nás čekaly videoukázky. Ve videoukázkách jsme prohráli 3:2. V druhé 
disciplíně jsme měli řezat dřevo pilkou. Ze začátku to pro nás nevypadalo dobře, ale zachránil to 
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Zygy se svým elánem a chutí do boje. Druhé 
kolo pro nás skončilo výhrou. V  třetím kole 
nás čekalo pečení vánočního cukroví. I když se 
nám těsto trhalo a moc nám to nešlo, tak jsme 
opět dokázali, že jsme neporazitelní. Po základ-
ním kole jsme vedli 2:1 a čekala nás těžká ta-
jenka. Tajenka pro nás byla silná stránka, ale 
soupeř byl rychlejší a tajenku uhodl. To zname-
nalo, že do BLUDIŠTĚ postoupila dvě druž-
stva. V bludišti jsme po velmi vyrovnaném  
stavu vyhráli 16:14. A tato výhra pro nás zna-
menala VÍTĚZSTVÍ V BLUDIŠTI PRO ROK 
2001. 

Za všechnu tu snahu si odnesli suprové ceny- 
HORSKÁ KOLA, MOBILNÍ TELEFONY, 
KREDITY ZA 2 TISÍCE, STANY, TRIČKO A 
BLUDIŠŤÁKA.  

A jako bonus jsme jim poskládali básničku. 

Znělo to jak cesta rájem.    
Televize projevila o naši školu zájem, 
aby jako Žižka na bojišti,   
utkali se spolužáci v „BLUDIŠTI.“  
Pavla, Aneta, Kluzo i Zygy   
dokázali divy, nedělali chyby. 
Soupeři pro ně byli červy, 
kteří se dají chytit do konzervy. 
A nakonec naše škola 
vítěze má z finálového kola. 
A ty výhry? 
Stály za to! 
Ta skupinka byla zlato. 
A vesnici Stará Ves  
udělali velkou čest. 

Paprička bez Rajčátka a Kváča               

Rozhovor s BLUDIŠŤáky 

1. Jaké byly první dojmy ze soutěže a jak se 
na to díváte s odstupem času? 

Ma: Obrovská radost. A teď byl to velký triumf 
a věřím, že jsme nikoho nezklamali.  

An: Ze začátku jsem tomu vůbec nemohla uvě-
řit, ale postupem času mi to stále více do-
cházelo a teď už to beru úplně v pohodě. 

Pa: Byli jsme nadšeni z vítězství a z cen, které 
jsme vyhráli. A s odstupem času? Je to 
skvělé, že jsme nejlepší ze všech škol, kte-
ré v Bludišti soutěžily. 

Mi: Obrovská radost a teď už jsem si uvědomil, 
co jsme dokázali. 

2. Co se vám líbilo a nelíbilo v Bludišti? 
Ma: Líbila se mi naše bludišťácká asistentka 

Martina (smích), nelíbilo se mi, že ve finá-
le změnili finálová pravidla. 

An: Líbilo se mi příjemné prostředí, lidé z ČT a 
houpačka ve studiu. Nelíbilo se mi, že 
jsme některé záběry museli opakovat než 
to bylo správně. 

Pa: Senzační byly houpačky. 
Mi: Prostředí, televizní štáb a nejvíc naše asis-

tentka Marťa. Nebylo tam nic, co by se mi 
nelíbilo. 

3. Co si o soutěži myslíte? 
Ma: Myslím si, že dá možnost prezentovat ško-

lu a ukázat, co dokážou děti (smích). 
An: Myslím si, že je docela zábavná a někdy 

taky poučná. 
Pa: Díky tomu, že jsme vyhráli, si myslím, že 

je to nejlepší soutěž ze všech. 
Mi: Je to dobrá televizní soutěž, na kterou budu 

vzpomínat jen v dobrém. 
4. Vážíte si vítězství v Bludišti? 
Ma: Ano, nesmírně si ho vážím. 
An: Samozřejmě. 
Pa: Samozřejmě. 
Mi: Kdo by si toho nevážil! 
5. Co se vám zdálo nejtěžší a nejlehčí? 
Ma: Nejtěžší byla tréma a vyrovnat se s tím, že 

můžeme prohrát, a nejlehčí bylo přijmout 
ceny. 

An: Nejtěžší byly zručnostní disciplíny a nej-
lehčí bludiště na konci. 

Pa: Nejlehčí byly křížovky, nejtěžší bylo dostat 
ceny  domů. 

A zde je zmíněný rozhovor se členy družstva Pavouků. 
(Ma - Martin, An  - Aneta, Pa - Pavla, Mi - Michal) 
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An: Bývalým spolužákům, že nás vybrali do 
týmu. 

Pa: Všem, co měli zásluhu na naší účasti v Blu-
dišti a taky  všem co nám fandili a věřili, 
že vyhrajeme. 

Mi: Asi všem, kteří nám fandili, a v neposlední 
řadě vedení školy, které nám tuto šanci 
nabídlo. 

13. Co jste vyhráli? 
 Horské kolo, stan, mobilní telefon, tričko a 

bludišťáka.  
14.  Ze které ceny máte největší radost? 
Ma: Největší radost mám z mobilu. 
An: Největší radost mám z kola a z bludišťáka. 
Pa: Největší radost mám z kola a bludišťáka. 
Mi: Radost mám ze všech, snad největší z blu-

dišťáka, kterého jsem s láskou věnoval 
učitelskému sboru. 

15. Vyměnili byste vítězství v Bludišti za 
něco jiného? 

Ma: Ne, za ten pocit to stojí. 
An: V žádném případě. 
Pa: Za vítězství v soutěži „Chcete být milioná-

řem“ na otázce za 10 milionů. 
Mi: Ano, na světě jsou důležitější věci než vy-

hrát v Bludišti, ale samozřejmě si toho vá-
žím. 

A speciální otázka pro Martina. 
 Dva dny před začátkem Bludiště to ne-

byl Martin Zygmont, ale chodící mrtvo-
la, proč? 

 Kvůli Bludišti.                                  Ondra 

                                                                             

Mi: Nejtěžší a zároveň nejdůležitější uhodnout 
tajenku a lehké snad některé základní dis-
ciplíny. 

6. Zdálo se vám to těžké? 
Ma: Jo, a jak! Vlastně jsem nevěřil, že vyhraje-

me. 
An: Nejdřív ano, později už ne. 
Pa: Ne, i když lehké to taky nebylo. 
Mi: Jak co, některé disciplíny byly opravdu 

těžké (jízda na speciálním kole), ale jiné 
zas lehké. 

7. Jak jste se připravovali? 
Ma: Nijak, stejně by to nemělo cenu. 
An: Nijak. Snad jen sledováním Riskuj a AZ- 

kvízu. 
Pa: Nijak, ptali se na to, co vím. 
Mi: Téměř vůbec ne. Snad jen psychicky. 
8. Z čeho jste měli největší strach? 
Ma: Z toho, že prohrajeme. 
An: Pro mě byl nejhorší vždycky začátek. 

Když už jsme se potom rozjeli, tak to šlo. 
Pa: Z toho, že prohrajeme (hlavně ve finále 

a pak budeme až druzí). 
Mi: Z toho, že uděláme ostudu, ale to se nesta-

lo. 
9. Který tým se vám zdál nejtěžší? 
Ma: Nejtěžší bylo semifinálové družstvo Zále-

sáků, proti Mušketýrům jsme měli už 
6 bodů náskok. 

An: Nejtěžší? Asi Zálesáci ze semifinále. 
Pa: Nejtěžším bylo porazit tým Vrchňáčků 

v 1. kole. 
Mi: Hned náš první soupeř - Vrchňáčci. 
10. Kdo vás nejvíc podpořil? 
Ma: Naše publikum. 
An: Určitě publikum a učitelé. 
Pa: Naše loňská třída, p. uč. Hrabovská a loň-

ské i letošní publikum. 
Mi: Celý učitelský sbor, který tým sestavil, 

a naši bývalí spolužáci. 
11. Jaké jsme byli publikum? 
Ma: Naprosto skvělé, podrželo nás nad vodou. 
An: Řekla bych, že velmi dobré. 
Pa: Samozřejmě báječné. 
Mi: Až na některé výjimky VÝBORNÉ. 
12. Chcete někomu poděkovat? 
Ma: Já bych chtěl poděkovat publiku, všem, 

kteří nám drželi palce a v neposlední řadě 
i učitelům. 
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Hádanky 
Žáci 5. tř. dostali za úkol připravit si pro své 

spolužáky popis neznámého předmětu nebo 
zvířete ve formě hádanky. 

Zkuste uhodnout i vy, co hádanky skrývají! 
(vyluštění na poslední stránce) 

 

1  Žije u nás několik let. O prázdninách 
jsem ji viděla dvakrát. Jednou se mihla 

jen kousek ode mne, když jsem vycházela z 
domu. Podruhé jsem ji viděla ve stínu stromu u 
zdi domu. Byla propletená a nehybná, jako by 
předstírala, že je mrtvá, jen rozdvojený jazýček 
byl v pohybu. Zpovzdálí jsem si ji prohlížela. 
Byla asi jeden metr dlouhá, tmavě šedá s čer-
nými skvrnami. V záhlaví měla žlutou kresbu. 
Je užitečná, protože se živí hraboši. Neproná-
sleduj, ale chraň. 

Aneta, 5. tř. 
 

2 Předmět, který jsem si vybral, má skoro 
každý z žáků naší školy. Tato věc je úz-

ká, asi 15 cm dlouhá. Většinou je vyrobena z 
kovu a vrchní díl z umělé hmoty. Za tento díl 
předmět držíme, když s ním pracujeme. Pak se 
předmět rozdvojuje na dvě části, každá má jiné 
zakončení. Jedna část je ostrá, druhá slouží ke 
kreslení. A na co tento předmět používáme? To 
vám bude jasné, až hádanku uhádnete. 

  Lukáš, 5. tř. 
 

3 Je to zvíře. Má hustou hřívu, zakulacené 
uši a překrásný ocas. Má velkou hlavu, 

ale i mohutné tělo, bystré oči a je hrdina bajek 
mnoha národů. Nemá však kopyta, má jen mo-
hutné tlapy s drápy. Je to pán smečky. O mlá-
ďata tohoto druhu zvířete se starají všichni čle-
nové smečky. Mají bílé vousy. Žijí tam 2 až 3 
samci a 15 samic. A je nejslavnější zvíře na 
světě. Kdo je to? 

  Denisa, 5. tř. 
 

4 Naposledy mne vylekalo v kurníku po-
divné strašení a funění. Bylo to milé se-

tkání. Když jsem si ho začala všímat, zvířátko 
se schoulilo do klubíčka. Sedla jsem si k němu 
a čekala. Bylo asi 25 cm dlouhé. Za chvíli vy-
koukl z bodlinaté koule čumáček se zvědavýma 
očkama. Postavil se na krátké nožky a rychle 
pospíchal ven. Živí se hmyzem a ovocem. Ve-
lice mu chutná mléko. Je to hrdina - uloví i je-
dovatého hada. Je to sympatické a velmi uži-
tečné zvíře. Musíme ho chránit.  

  Eva, 5. tř. 

Super lanovka 
O prázdninách jsme já a moje ségra jely k 

taťkovi. A tam je velký lesopark. My jsme do 
něj s taťkou, s tetou a ségrou mojí nevlastní 
ségrou šli. Byla tam krásná zvířátka, ale to ne-
bylo zrovna moc super. Až jsme došli na konec 
lesoparku a tam byl před námi "Dětský svět". 
Byl tam běhací sud, občerstvení, houpací koně, 
klouzačky do písku, prolízačky a úplně na kon-
ci byla super skvělá lanovka. Já se ségrou jsme 
tam hrozně chtěly jít, a tak jsme tam vyrazily. 
Lanovka byla zadarmo a my jsme na ní jezdily. 
A jak se tak taťka na nás s Markétou díval, 
chtělo se mu taky jezdit, a tak si dal moji ne-
vlastní ségru na klín, protože byla ještě moc 
malá (měla dva roky), a začal s ní jezdit.  Byly 
jsme u taťky dva týdny a potom jsme jely do-
mů. A když  jsem mamce vyprávěla, co jsme 
zažily, mohly jí oči z důlku vypadnout. 

Fialka 
 

Hon na prasata 
Jednoho odpoledne se Lojza s Pepou vydali 

do lesa. Ještě s sebou chtěli vzít kamaráda 
Frantu. Franta jim řekl, že nemůže. Tak šli bez 
něj. Šli lesem a sbírali houby. Tak sbírali pra-
váky, babky, muchomůrky a jiné....... Najednou 
uviděli, jak se kolem nich prohnalo masité pra-
sátko. Lojza řekl: „Hmm, prase”. A Pepa na 
něj: „Prase? To říkáš jen tak?”. Tak se rozběhli 
za prasetem. Prase se klidně páslo na kamenech 
a najednou je spatřilo. Začalo po nich plivat 
kameny, chrochtat na ně a celé je poprskalo. To 
ale nemělo dělat, Lojza byl celý poprskaný a to 
ho pěkně namíchlo. Pepa byl omráčen úderem 
kamene do nosu, hlavy, paty a zad. Lojza vytr-
hl strom z půdy, třikrát se s ním otočil kolem 

   Všeználek 
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dokola a mrštil jej po praseti. Mrštné prase by-
lo velmi zkušené, a proto si se stromem hladce 
poradilo. Mezitím se Pepa probouzel a po leh-
kém omráčení nevěděl, kde je a co se děje. Pe-
pa začal vykřikovat: „Prase! To je prase! Masi-
té prase! Prase!”. Až teď si uvědomil, že honí 
prase. Tak se za ním oba rozběhli a začali po 
něm házet kameny a vše, co kolem sebe viděli. 
Hodili po něm strom, cestu asfaltku, trávu, 
mech, jehličí, pejska, kočičku, prase, mra-
kodrap, ale jak naschvál se nemohli trefit. Až 
najednou prase vběhlo celé udýchané do křoví 
a Lojza s Pepou se konečně zaradovali. „Asi 
jsme ho uhnali k smrti, teď už je naše. Che che 
che”. Půjčili si od indiána oštěp a prudkým 
vrhem jej mrštili do křoví. Z křoví vyběhl jak 
trysková raketa Franta. Oni se ho s údivem pta-
li: „Co tady děláš?”. A Franta na to: „Já si tady 
hraji na Prasátko a sedm sněženek. To vy jste 
mě vyrušili, jak jsem se pásl na kamenech?”. 
Lojza s Pepou se potichu zasmáli, chytili Fran-
tu kolem ramen, všichni byli rádi a odešli do-
mů.   

 Karel, 8.B 
 

Pohádka o Stupidní Veverce 
Byla jednou jedna moc stupidní veverka, 

která když louskala ořechy, tak si při tom vylo-
mila zub. Byla to hrozná bolest. A veverka byla 
tak stupidní, aby začala ty ořechy louskat tím, 
že na ně začala skákat. Asi po měsíci ji z toho 
strašně bolely packy. Potom si nevěděla rady a 
po hodinách přemýšlení vykřikla:„Mám to”. A 
co nevymyslela: začala ty ořechy louskat svým 
ocasem. Položila ořech na zem, zvedla ocas a 
„PRÁSK”, ořech byl rozbitý. Jako všechny 

předchozí metody to nepomohlo. Asi po deseti 
dnech naříkala, že ji bolí její červený ocásek, 
pak zase dlouho přemýšlela, no a po dlouhé 
době zase vykřikla „Mám to”. 

Položila si oříšek na kámen, vzala si do pac-
ky druhý kámen a měla nový způsob, jak rozbí-
jet oříšky. Po pěti měsících si řekla: „To je su-
per, konečně mě nic nebolí, a kdykoliv můžu 
sníst tolik oříšků, kolik budu chtít”. Tak žila 
veverka šťastně až do smrti, ale stejně do roka 
zemřela na přejedení oříšky. 

 ZAZVONIL ZVONEC A POHÁDKY JE 
KONEC 

     Petr, 8. B 

Co nás čeká 
22. 11.  soutěž školních družin 
26. 11.  okresní kolo v halové ko-

pané - Třinec - 8. a 9. tří-
da 

26. 11.  okrskové kolo ve florbalu 
 
Vánoční výzdoba tříd 
6. 12.  Možná přijde i Mikuláš 
20. 12.  Bílé Vánoce (vánoční vy-

stoupení) 
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In          Out 
Tátovy velké košile na nahé tělo.   Barevné ponožky. 
Voděodolné rtěnky.     Kouření. 
Kalhoty s rozepínacími cvoky po stranách.     Telenovely. 
Bokové tepláky.     Cyklistické lesklé kalhoty. 
Zdravotní boty s korkovou podrážkou.  Vařená kapusta. 
Bílé ponožky s proužky.    Na krku zavěšený klíč. 
Techno.      Oblečení v červené barvě. 
Chození do kina.     Jakékoliv mašle ve vlasech. 
Školní přestávky.     Koloběžky s motorem. 
Vzory se srdíčky.     Zbytečné depky. 
Krátká trika.      Přeslazené klučičí kapely. 
Zamilovanost.     Bílé rty. 

Rekordmani 
přírody 

Mistøi úniku 
Rytířské brnění 
Tělo pásovce chrání pevný pancíř připomínají-

cí brnění. Schránku tvoří kostěné útvary kryté 
šupinami a spojené rohovinovou kůží. Pružný 
pancíř pokrývá tělo od hlavy k ocasu. 

Nikomu nevoní  
Skunk při vyrušení zvedá ocas, dupe nohama, 

vrčí a syčí. Když toto varování nepřítele neodra-
dí, vystříkne ze žláz umístěných pod ocasem od-
porně páchnoucí tekutinu. Do vzdálenosti tří met-
rů bývá zásah zcela přesný. Nepříjemný zápach 
je cítit široko daleko. 

 

Život v žáru slunce 
Bahenní koupel 
Nosorožec za potravou vyráží časně ráno a v 

průběhu horkého dne se pak lenošivě vyvaluje v 
bahnitých jámách a loužích. Chladivá koupel sni-
žuje tělesnou teplotu a chrání nosorožce před ob-
tížným hmyzem, který si libuje v záhybech jeho 
tlusté kůže. 

Tygří lenošení  
Tygři nemilují příliš horké počasí a teplé dny 

tráví poleháváním v trávě nebo se rádi vykoupou 

v mělkých vodách. Jsou dobrými plavci a při 
nedostatku jiné potravy loví ryby i želvy. 

 

Obrana a únik 
Klouzavý let 
Létající ryba uniká před nepřítelem tak, že 

vyskočí z vody rychlostí asi 60 km za hodinu a 
klouzavým letem překoná vzdálenost až 1000 
metrů. Většinu pronásledovatelů tímto mané-
vrem setřese, ale delfíni sledují její let a polapí 
ji při přistání. 

Protézy?? Zbytečnost!! 
Hadovka je příbuzná hvězdice. Při útoku ne-

přítele nezřídka ztratí rameno, někdy dokonce 
všech pět ramen, nic tragického se však nesta-
lo- brzy jí totiž dorostou nová. Hadovky se 
rychle pohybují a dlouhými rameny přitom má-
vají jako vesly. 

 
ANO NEBO NE?    

1. Ježík si dokáže prořezat cestu ven ze žalud-
ku žraloka? (ne)   

2. Mečoun má špičku svého meče napuštěnou 
arzenem?   (ne)  

3. Jehla mořská napodobuje dýmku?  (ne) 
4. Děti se mohou otrávit zelenými brambory?  

(ano) 
5. Modré růže kvetou jen v Číně?  (ne)                              
6. Houby jsou tak silné, že prorazí povrchem 

silnice a chodníku? (ano) 
Katka   
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Chcete být výhercem? 

Po minulém prvním vydání se vám 
do rukou dostává další pokračování 
této zajímavé hry. 

Ještě před luštěním vám přejeme 
hodně štěstí. 

 
1. otázka: 
Ve které hudební chlapecké skupině hraje 

Dexter Holland? 
 a) The Offspring  b) Metallica 
 c) Nirvana  d) Prodigy 
 
2. otázka: 
Kterého roku byla otevřena nová školní bu-

dova ve Staré Vsi? 
 a) 1994   b) 1995 
  c) 1996  d) 1997 
 
3. otázka: 
 Jaká značka mobilního telefonu neexistuje? 
 a) Nokia  b) Eurotel 
 c) Ericson  d) Alcatel 
 
4. otázka:  
Kolik máme v redakci redaktorů? 
  a) 15  b) 16 
 c) 17  d) 18 
 

5. otázka: 
V kterém městě bude zimní olympiáda 

2002? 
 a) Salt Lake City  b) Hannover 
 c) Sydney  d) Nagano 
 
6. otázka: 
Kdy vznikla Česká republika? 
 a) 28. října 1918  b) 1. ledna 1936 
 c) 5. června 1968  d) 1. ledna 1993 
 
7. otázka: 
Kolik máme slovesných pádů? 
  a) 0  b) 3 
 c) 7  d) 9 
 
8. otázka: 
Kdo to byla Květa Jeriová-Pecková? 
 a) moderní gymnastka b) krasobruslařka 
 c) lyžařka  d) atletka 
 
 
 
Upozornění:  
Dále nepostupujete pokud jste neodpověděli 

správně na odpovědi z prvního čísla, které je 
ještě v prodeji. 

 

Zde uvádíme přehled soutěžících, kteří se 
zúčastnili této soutěže. 

Postupují: 
David Kříž  8.A 
Daněk Ondřej  5. tř 
Chvostková Katka  8.A 
Chvostková Veronika  8.A 
Doležílková Klára  8.B 
Holaň Jindřich  8.A 
Slívová Adéla  9.A 
Ryšavíková Eliška  8.B 
Hovjacký Tomáš  8.A 
Palička Robin  8.B 
 

Nepostupují: 
Ryšavík Martin Lucie Řičánková 
Dlouhý Jan  Judasová Adéla 
Paličková Vanda Zaťko Ivan 
Fuksová Veronika Kopřivová Blanka 
 

Tak tohle je skandál! 
Ze 320 žáků na naší škole se zúčastnilo 

soutěže jen 18 a z toho jen 10 postoupilo do 
dalšího kola. Takhle hlavní cenu nevyhrajete. 
Proto vám, kteří jste nesoutěžili, poskytujeme 
ke koupi starý časopis. 

 Tak neváhejte a kupujte! 
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Házená 
V minulém čísle jsem vás informoval o dvou 

zápasech z každé kategorie. A teď vás informu-
ji o celkových výsledcích podzimní části. 

Starší žáci se v podzimní části umístili na 
1. místě. Neprohráli ani jeden zápas a pomalu 
ale jistě kráčejí k vysněnému cíli a to je postou-
pit na mistrovství české republiky. 

Mladší žáci si vedli taky dobře, ztratili jen tři 
body, a to prohrou a remízou s Albrechtičkami, 
které hrají mimo soutěž, a taky vedou tabulku 
ve své kategorii. 

Mladší žačky  s novým vedením skončily na 
pěkném 3. místě. Oproti minulé sezóně se zlep-
šily v míčové technice i v pochopení celkové 
hry. 

Pro zajímavost vám uvedu výsledky doros-
tenců a dorostenek. Dorostenci vyhráli vše a 
mají šanci postoupit na mistrovství republiky. 

Naše dorostenky prohrály dva zápasy a mají 
jen teoretickou šanci postoupin na Pohár repub-
liky. 

                           Paprička bez rajčátka 
 

Turnaj v halové kopané 
Místo konání - hala TJ Stará Ves n. O. 
Uvádíme výsledky obou kategorií: 
 
6. listopadu - mladší žáci 
1. Brušperk 
2. Stará Ves n. O. 
3. Hukvaldy 
4. Fryčovice 
 
13. listopadu - starší žáci 
1. Stará Ves n. O. 
2. Brušperk 
3. Fryčovice 
4. Hukvaldy 
 Gratulujeme mužstvu starších žáků k po-
stupu a držíme palce v okresním kole! 

Sport 
Prověrka - Látky - fyzika 
1.  Jak se nazývají věci kolem nás (ve fyzice) a 

z čeho jsou složeny? 
    „Nábytek je ze dřeva” 
2.  Plynné látky: „řitní plyn” 
3.  Pevné látky: „drží při sobě” 
4.  Kapaliny - vlastnosti: „Všechno kape po-

malu” 
5.  Plyny-vlastnosti: „Plyny hoří a smrdí” 
6.  Popiš pokusy: „že se da pustit do sklinky” 

Milan  6.B 
 1. Kapaliny-vlastnosti: „Jsou kapalné” 
 2. Plyny-vlastnosti: „Jsou plynné” 
 3. Pokusy: „Ukazali jsme si barvení a s ply-

nem” 
Kateřina 6.B 

do Geo: travítko (pravítko),               Jiří 4. tř. 
Pří: znaky života - příjem vody a popravy 

(potravy),                           Kristýna 4. tř. 
Pří: Fotosyntéza-chemický protest, 
      Veronika 4. tř. 
Pří: Pomínky čivota,                 Karolína 4. tř. 
Při: znaky života-příjem vody a travi,  

Jarda 4. tř. 
ČELOVIK (člověk),                   Jarda 4. tř. 

Pří: Rozdíl člověk a zvíře 
„Myšlením, lidé jsou více galantní a více 

slušní”,                                         Tomáš 4. tř 
„tím že mluvíme a lišíme se zbarvením”,               

       Tomáš 4. tř 
 
 FY:  „V jaderné elektrárně  se topí plynem, 

dřevem nebo naftou.”                       Radek 9.A 
 
Popiš Napoleonovo tažení do Ruska 
Dějepis:„tažení do Ruska (1806) byl hruby 

ale vyhrali, rusí byly sílní ale Napoleon a jeho 
vojacy dalí co proto tým rusum,pár vojaku 
umřelo ale ale Napoleon se vratil zpět i s ňaký-
mi vojaky. Byl to hruby boj. 

Bitva národů (1799)v Italii v Milaně, bitva 
narodů, národ proti národu, vysledek moc mrt-
vich ale dalo se poznat že vyhral ten nejsílnější. 

                                                          Ivan 9.B 

Žákovské Překlepy 
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Štír - Nedej na pomluvy. 
Když chceš vědět, co si o tobě tvůj kluk/tvoje 
holka opravdu myslí, jdi a zeptej se ho/ jí pří-
mo. 

Střelec - V lásce tě nečeká šťastný měsíc. 
Nic nového nezačínej a snaž se neztratit, co 
máš! 

Ryby - Idolové/ idolky tvých kamarádů 
(kamarádek) jsou pro tebe rozhodně tabu! 

Kozoroh - Najdeš kluka (holku), který 
(která) dokáže pofoukat tvou dušičku.  

Beran - Listopad proběhne ve znamení mi-
lostného znění. Pokud jsi sám/sama, nezapo-
meň se kolem sebe rozhlížet. Třeba svůj sen 
potkáš taky v reálu. 

Vodnář - Už se konečně rozhodni! Chceš s 
ní/ s ním chodit, nebo chceš, aby byl jen kama-
rád? 

Býk - všichni/všechny kluci/holky v dosahu 
budou šílet po přítomnosti okouzlující bytosti- 
tebe. Užij si to! 

Blíženec - Tento měsíc budou tvé vztahy s 
lidmi na jedničku. A to platí i o lásce. 

Rak - Záříš tak jasně, že tě kluci (holky) ob-
divují raději jen z dálky. Pokud o někoho stojíš, 
dej mu to najevo! 

Lev - Momentálně bys našel/ našla nějakou 
tu chybu i na dokonalém klukovi/ holce. S od-
mítnutím  raději počkej na prosinec. 

Váhy - V lásce se do ničeho nežeň po hlavě. 
Jestli se máš rozhodnout, vezmi si raději čas na 
rozmyšlenou. 

Panna - Flirtuj si celý listopad třeba osto-
šest, ale na vážnější lásku v listopadu raději 
zapomeň. Hvězdy jí vůbec nepřejí. 

 
 

http://www.magictel.cz - Stránka, z které si 
můžete nechat zaslat z výběru jakékoliv logo 
nebo melodii zdarma na mobilní telefon. 

http://www.xko.cz - Další stránka, kde si 
můžete zaregistrovat svou přezdívku nebo jmé-
no a můžete si povídat s jinými lidmi z celého 
světa. 

http://www.bonusweb.cz - Internetová 
stránka, kde si můžete stáhnout plnou hru z 
různých odvětví: akční, strategie, RPG, ploši-
novky a jiné.  

Alive 

A je tady nová rubrika pro fandy počítačů 
Microcomputers, zde si můžete přečíst o počí-
tačích, hrách, a o různých věcech v okolí infor-
matiky a techniky. Doufám, že se Vám bude 
líbit.  

Midtown Madness 2 
Myslím, že kdo se alespoň trochu orientuje v 

závodních hrách, tak tento titul musí znát. 
A když ne, tak se s ním obeznámí. Jistě víte, 

že firma Microsoft je známá už z jejich operač-
ních systémů Windows, ale ani při tvorbě her 
nejsou špatní. Kdo viděl nejméně jeden obrá-
zek z některé z jejich her, musí již vědět, co 
mám na mysli. No přejděme k věci... Jestli jste 
hráli jedničku, bude Vám možná připadat tato 
hra jako datadisk, ale pro nezasvěcené, byl to 

                                                                  

www stránky 

Microcomputers 

Horo- 
skopy 
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 velice převratný titul a dvojka je také velice 
dobrá (dnes již starší) závodní hra. Hned po 
naskočení menu se Vám zobrazí registrační 
tabulky pro zřízení svého drivera. Po registraci 
si zvolíte počasí, hustotu provozu, nadrženost 
policajtů, množství lidí, město, auto a mód hry, 
od minulého dílu tu přibyl nový herní mód, ve 
kterém se můžete stát londýnským taxikářem, 
nebo sanfranciským kaskadérem (Tímto Vám 
odhaluji města ve kterých si zařádíte). Další 
mód je asi nejzábavnější. CRUISE to jest volná 
projížďka městem, kam se Vám zachce, musím 
připomenout, že města jsou tvořena podle 
opravdové předlohy.Dále tu máme CHEC-
KPOINT, což je projíždění checkpointů, při-
čemž s Vámi jedou soupeři. BLITZ je to samé, 
akorát musíte jet na čas a nemáte tu žádné pro-
tivníky. Poslední CIRCUIT, jak už název napo-
vídá, se bude jezdit po okruzích ve městě ohra-
ničených zátarasy, ty jdou i prorazit. Pozor, ať 
víte, kam máte jet! Možná je chyba, že nejdou 
přejet lidi (bravurně uskakují nebo se přilepí ke 
zdi) a zničit okolní auta. Abych nezapomněl, je 
zde i multiplayer. Připočtěte si k tomu i jízdu 

ve dvou kategoriích a máte o zábavu celkem 
dlouho postaráno. Máte k dispozici tučný vozo-
vý park, který rozšiřujete vítězstvím v různých 
závodech. Nechybí tu vozy jako třeba Audi TT, 
Ford Mustang, rychlý Panoz GTR, lahůdkový 
hasičský tahač, známý londýnský dvoupatrák a 
mnoho dalších. Ve městech jsou velice dobře 
zpracovány stavby jako např. Buckinhamský 
palác, monumentální Golden Gate, vězení Al-
catraz a další. Závěrem musím zhodnotit, že 
tato hra sice nemůže graficky konkurovat Need 
for Speed, ale při její rozsáhlosti je téměř nad-
lidský výkon. Takže, kdo nechce simulátor, ale 
zábavnou hru má šanci si pořídit tuto hru, ane-
bo si stáhnout demo ze stránky 
www.microsoft.com/games/midtown2/ (demo 
má 31MB, nic pro modemisty. Další možnost 
je si jej nahrát z LEVEL CD 01.001). 

Minimální konfigurace: P-300, 32 MB RAM, 
3D karta 

Doporučená konfigurace: PII-450, 96MB 
RAM, 16MB 3D karta 

Města: San Francisco a Londýn  
Hodnocení: 8,5 z 10   

Mates 

Víte, že... 

 Maraton 
Maratonský běh odpovídá vzdálenosti z Marathonu do Athén 
Cesta z bojiště u Marathonu na athénské náměstí měří zhruba 39 kilometrů. Však také první ma-

ratonské tratě na olympijských hrách byly dlouhé právě 39 kilometrů. Teprve při olympijských 
hrách v Londýně 1908 byla dráha prodloužena na 42 kilometrů a 195 metrů vzhledem ke zcela pro-
zaickému faktu - aby královské rodině umožnila pohodlný výhled na běžce přímo ze zámku Wind-
sor. A při téhle vzdálenosti už zůstalo. 

Obelix 
Největší Obelixovou pochoutkou jsou divočáci! Pouze v komiksu! Pro staré Galy  bylo divoké 

prase posvátné stejně, jako je posvátná kráva v Indii. Pokud by se Obelix pustil do divočáků, jeho 
druzi by jej správně měli vypovědět ze svého středu. 

Osel 
Osel je hloupé zvíře. Právě naopak, mezi kopytníky patří k nejinteligentnějším. Osel asijský 

navíc vyniká dokonalým zrakem, sluchem i čichem a hravě dokáže utéct svým pronásledovatelům, 
např. vlkům, když krátkodobě dosáhne rychlosti až 70 km/h. Nezasloužené pověsti hlupáka se osel 
těší právě díky své tvrdohlavosti. Ne u všech národů je však považován za hlupáka, jak dokládá 
španělské přísloví: „Jdi za ovcí a skončíš v propasti, jdi za oslem a ten tě dovede domů.” 

          Mates 
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Lámej si hlavu 

Hádanka 
Najdi podle nápovědy deset jiných výrazů, 

které rovněž obsahují slabiku TON. 
1. Nosnost lodě  
2. Nemoc   
3. Minerálka   
4. Velké město v USA 
5. Hořký nápoj   
6. Továrna na klobouky 
7. Mužské jméno  
8. Směs cementu, písku a vody 
9. Při sázení v ruletě se používá 
10. Část rostliny 

Odpovědi vhoď do schránky 
 
 

5. Co je oporou lidského těla? 
a) svaly 
b) kostra 
c) kůže 
 
6. Kdo zpívá píseň Nekonečná? 
a) Bára Basiková 
b) Lucie Bílá 
c) Iveta Bartošová 
 
7. Kolikrát vyhrál Český hokejový  tým 

Mistrovství světa? 
a) třikrát 
b) pětkrát 
c) čtyřikrát 
 
8. Jak se jmenovala herečka, která hrála 

Esmeraldu? 
a) Natalia Oreiro 
b) Leticie Calderon 
c) Katrin Korero 
  

Správné odpovědi vhazujte do schránky. 
 

Kvíz 
1. Jak se jmenuje člověk, který vylezl na 

horu Říp? 
a) Lech 
b) Čech 
c) Sed 
 
2. Kdo napsal knihu „Povídání o pejskovi 

a kočičce“? 
a) Karel Čapek 
b) Josef Čapek 
c) Josef Lada 
 
3. Jak se  jmenuje křestním jménem he-

rečka Bohdalová? 
a) Josefa 
b) Karla 
c) Jiřina 
 
4. Jaké má povolání Jaromír Jágr? 
a) fotbalista 
b) basketbalista 
c) hokejista 
 

Odpovědi na hádanky ze str. 4: 
č.1 Užovka                   č.2 Kružítko 
č.3 Lev                         č.4 Ježek 

Výherci z minulého čísla 
V osmisměrce zvítězila z 8.A Kateřina 

Chvostková. Správná odpověď je: ...jen nejlep-
ší je dost dobré.  

V soutěži „Ano nebo ne“ zvítězil ze 7.A 
Martin Ryšavík. Odpovědi: 1.ano, 2.ne, 3.ne, 
4.ne, 5.ano, 6.ano, 7.ano, 8.ne  

V křížovce vyhrál z 8.A Martin Jurina - 
správná tajenka: Bučovice, Velké Losiny.  

Výhry si vyzvedněte u p. uč. Kunzové 
v kabinetu matematiky. 
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
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V tajenkách jsou názvy jedovatých hub 


